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ESTA ATO GROSSO 

SECRE ARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA 

DELEGACIA DE BIGÍCIA DA CAPITAL 

Faólha Corrida 

0 presente documento é válido por 90 dias 

CERTIFICO, de acôrdo com o regulamento em vigôr, que dos 

-a uivos desta Delegacia .. 

ate a presente data, não consta que   , 

sad°,  enaenheiro agrontmomo,  nascido aos 02 dias de feverei-

o de/1.9401 filho de Bunji Tadano e de - na. Tyoko Tadatlot re 

sidente_mostaAaDital-na-Rua-12-4a-Datubro-nA_1102_4xtmsxr,x4_ 

txtrtimx.txtzlnintilninnunx,Ix.;xlmsan;mix.tni.; 

cuja impressão do polegar direito abaixo se vê, tenha sido condenado 

nesta Delegacia  de Policia l em Cuiaba-.. Mato Grossot,xtx:x:x:x:x: 

Cuiabal.  05  de  Novembro  de 19  70

Série:  
Paaou a taxa Estadual 

Datado do dia 04 de E' 

elegado 

Polegar direito , 
  IS! 

em 

DB PO 

Secção: 

_  
p, 

co arme Guia no 317330. 

de' 
' h • 

c> y.970: 

S. S. Ss — Mod. se 
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121EGOS1rRO  Dr-EMPREGSÕOV -c 

Home do Empregado: giC o TADANO 

Restgencia  Rua 24 de outubro flQ 5114

!dada 28 anos data-do mind°  02-  / 02 1 1-910 .1 lunar do 

nascimento Cornelia Proconiol   Pr. 

• 
II° de Ordeal  ' ); 

W. 

• ,, • 

mor.Cr 

Ce belo  . 

Barba 
node  
Mhos  
Altura 1480 
Peso  

Brado eMI  casado

.ire! Par  Btnnji Tadano 

mge  Tiloko Tadano 

mftmosEqusa g tiThos 

Ieleione  ..% 

'sr  4.s sl 
Nacionalidade br 5451.e.ir 

nacionalidade 

4 

11.•da Cadeira Profissional( Stria i 

• • • de. Hide 
CI 4 • do Inst. aposentaderia  

Cad. H0 Stria 
Situacao Categoria  
Militar 

Cerlificada 

Carteira de frabalho de manor QUANDO ESTRANGEIRO 

H.. 

Serie  

N da Concha do Inst. de 

aposent. 

° sand° Carteira H.° de Habililacha H.°  
Motorlyter 

N." da Cad; N.. do Reg. tar  

Casada corn Brasileira? 

Home do conjugue 

Tern filhos brasileiros? Quanta? 

Data da chegada ao Brasil: 

Haturalizado Decreto H.' 

Data "da admisseo ao serviço:3 de Janeiro de 1948  Cargo Qua ocupa:  Engenheiro Agr &nano 

Hemuneraceo:  If 1=950100

Forma de pagamepto: mensal 

Nato -de trabalho: das  8 : 00  es  1800  com intervalo de  2:00  hs.para [Slat e descanso 

Fate e assinatura do empregado na (Tilsit° da admissatri-
* 

Data da dispensa. 

de 

i (6  kl .LW MO5 . 
Recall os seguintes documentos gue we pertencem! 

140 
MX AD- 1A-1- VuLtL 

1 (̀  de  Wvit4m)a-'uD  de 1D?. 

 = = 2=. 

„ 
••• 

r•"` 

.  dale 

4.41 

.I.glegar [Braila 



Matrícula N. £/7 

4 \scp 
FICHA II 

Nome:  MAÇÃO TADANO 

Nível  "C" 

Classe "V" 

Cargo ENGí5 AGRO. 

C. 

01:1; 

j 

Naturalidade - Filiação - Data do Nascimento 

Estado 
PARANÁ 

Cidade 
CORNELIO PROCOPIO 

Naturalizadog:x 
CIO 

Pai 

BUNT' TADANO 

Mãe 

TOIYOICO TAMS° 

Nascido em 

02/02/40 6ASADO 

. _ 
Elementos de Identificação 

ilt —"a- -----) 

Carteira de Indentidade Caderneta Militar Carteira Eleitoral Enderêço N.° Local Município 

N.°293.796 

de_pARANÁ 

N..165.446 

de 

N.P.  28.015 

d ..DOURA.DQS 

Dependentes: 



ede rative
go 

ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABÁ 

Cartório do 4°. Oficio 

''*TABELIA - Rita Generoda 'Pereira da Silva 

CERTIDÃO 

CERTIFICO a pedido verbal de pessi5a interes-

sada que, revendo em meu cartório, os livros de Registro de 

Instrumentos de Protestos de Titulos Comerciais desta comar-

ca, não encontrei nenhum titulo protestado neste Ultimo 

quinquênio contra o .. 

quer com responsabilidade 

direta ou indireta. 0 referido é verdade e dou fé. Dada e 

passada nesta Cidade de Cuiabá, Capital do Estado de Mato 

Grosso, aos T R N 11- A ......... 30) dias do mês de 

MDBEgLii..L Lt.u.i.s.w.. do 

(1.*9.70..4441-mttl y 

a Pereira da 40,10 

It1J4ABA 

Rua Or Joaquin? kituffillise, _ 
-_ MATO &Rosso

Cuiabá, 3o de OS de I9 °

ii novecentos e_SETENTA_. 
CART-ONTO DO 40. OFICIO

TABEL I A 
nun Gelling/I Matter Pereira da Silva

ennevENTE 
JURAIIENT AO M . 001

aftz, ÇJLD.) 
RITA GENEROSA IvIOLLER PERREIRA DA SILVA 

TABELIR 



F 0 L H A C O RR I D A  :-

4 

Nome: MAQ DANO 

Nacionalid Brasileira Natural de: Corti() ProcOpio-PR 
Nascido a 2/2/1.940 Estado Civil: Casado - Idade: 27 anos. 
OIarteira de -Ldentidade: N2 293.796-PR 

Certificado de Isenggo do Serv.Militar ng 165446 Serie B pp 15A CRM_ 
Titulo Eleitoral: ng 28015 - 182 iona(Dourados-MT) 
Carteira do Min. do Trabalho:n272646-Serie 160 - Insc. IAPB ng 470911/A 
Filiaggo: Pai:- Bunji Tadano 

Mge:- Tiyoko Tadano 

Nome da EspOsa: Vera Maria Targa Tadano 

ICULUM VITAE:-

- Curso PrimArio(Cornelio ProcOpio-PR) 

- Curso Ginasial(Colegio eta. 1 aria - Curitiba-PR) 
Curso Colegial-Cientifico(Colegio Ruy Barbosa-POrto Alegre-RS) 

- Curso Superior(Concluido em 1.964 na Faculdade de Agronomia e Veterina 
ria da URGS-Univerdade do Rio Grande do sul - POrto Alegre-RS) 
* Registro no M.A.-Ministerio da Agricultura - SEAV-Superintendencia 
do Ensino Agricola e Vetertnario-Diviso de Fiscalizacgo Escolar e 
Profissional sob ng 8943 as fls. 458 do livro no 38, em 25/1/66 no 
Rio de Janeiro-GB. 

- Profissionalmente, exercendo-a desde 1.965 em Dourados neste Estado, - 
- 

assistindo interesses regionais através de participaggo na Prefeitura 
.Municipal e Associaçgo Rural de Dourados. 
- Havendo ingressado como treinando e estagiário da ACARMAT-Associaggo de 

Credito e Assistencia Rural de Mato Grosso em janeiro de 1.966 e, admi-
tido pela mesma a 12/6/66. ApOs o que, desempenhando a funçgo de Agente 
de Extenso Rural no EscritOrio Local da ACARMAT em Dourados, at o mo 
mento. 

- Curso de Extensgo-UB4versitaria(Faculdade de Direito de Curitiba-PR) sO 
bre "Introduggo a EncictOlDedia Jurídica". 

- Curso de Extenso Cultural de' Sociologia(UPES-Curitiba-PR) 
- Curso de Orientaggo Profissional(Faculdade Católica de Filosofia de Cu-

ritiba-PR) 

Curso de Extenso Rural(UREMG-Universidade Rural do Est. de M.Gerais-MG) 
em Viçosa. 

Cuiaba, 12 de abril de 1.967.-

MagLo Tadano.-



F OLHA  C ORRI D A  to 
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•• 

1 

Nome: MACAO TADANO 

Nicionalidadev Brasileira Natural de: Corraio Proccipio-PR 
. Nascido a 2/2/1.940 Estado Civil: Casado - Idade; 27 anos: 

Carteira de identidade: N2 293.796-PR 
Certificado de Isengao do Serv:Militar n2 165446 Serie 

Eleitoral: n2 28015 - 18A Zona(Dourados-MT) 
Carteira to Min. do Trabalhotn272646-3er1e 160 - Insc4, IAPB n2 470911/A 
FilisgZo: Pai:- Bunji Tadano 

A Mie:- Tiyoko Tadano 
- None da EspOsa: Vera Maria Targa Tadano r - 

'CURRICULUM VITAE:-

- Curso PrimSrio(Cornelio Procapio-PR) 
- Curso Ginasial(Colegio 6ta. Maria - Curitiba-PR) 
o'Curso Colegial-Cientifico(Colegio Ru,y Barbosa-POrto Alegre-RS) 

)3 PP )5g mu 

- Curso Superior(Concluido em 1.964 na Faculdade de Agronomia e Veterina • ria da URGS-Univerdade do Rio Grande do aul - Part', Alegre-RS) * Registro no M.A.-Ministefio da Agricultura - SEAV-Superintentencia - do Ensino Agricola e Veter rio-Divis5o de Fiscalizag50 Escolar e 
Profissional sob n2 8943 ;121 fls. 458 do livro n2 38, em 25/1/66 no - 
Rio de Janeiro-GB. 

Profissionalmente, exercendo-a desde 1.965 em Dourados neste Estado, 
assistindo interesdes regionais atraves de partioipagiio na Prefeitura Municipal e Associsao Rural de Dourados: 

- Havendo ingressado Como treinando e esttigiirio da ACARMAT-Associag5o te Credito e Assistencia Rural de Mato Grosso em Janeiro de 1:966 e, admi-tido pela mesma a 12/6/66. Ape's o one, desempenhando a fung5o de Agente de Ektens5o Rural no EscritOrio Local da ACARMAT em Dourados, at o mo_ manta, 

- Curso de Extens5O pnixersittria(Facultade de Direito de Curitiba-PR) sO bre "Introdug5o 5 tpoiclOPedia Juridica". 
- Curso de Extensio Oaltural de 

Sociologia(UPES-Curitiba-PR) 
-.Curso de Orientaao'Profissional(Faculdade Cat6lica de Filosofia de Cu-. 
ritiba-PR) 

- Curso de Extens5o Rural(DREMG-Universidade Rural do Est. de M.Gerais-MG1 em Viçosa. 

Guist:4, 12 de abril de 1.967.-. 

Maço Tadanoe-



Estado de Mato Grosso 

SECRETARIA DA AGRICULTURA 

Cuiabó. — Mt. 

24 de Janeiro de 1.968 

11m2 Sr. 

. CESAR AUGUSTO T. GOUVAi 

. Diretor Executivo da CODEMAT 
NESTA 

Senhor Diretor: 

Em atenção a solicitaggO constante do oficio des 
sa Companhia enderegada a esta Secretaria, passo às maCis de 
Vossa Senhoria os meus documentos, os quais anexo a ;ate. 

Valho-me da oportunidade para apresentar -The os 

protestos de estima e consideraggo. 

mApia TADANO 

Chefe de Gabinete 
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MINISTÉRIO DA EDUr • CÃO E CULityrk 

UNIVERSIDADE DO RIO 0- AIDE DO SUL 

REITORIA 

DIPLOMA iptraslo sob n'..2.30  Fls  59 
do Mtn qS.T. por delegação do comp&icia,

esntertda pela Portaria n:7, do 24.1.19: 4 A %PO-

Ws de Enable Superior, nos têtraos da . c-141:a 

Ministerial n: 612, de 11.12-19.3. 

Sc Rename n.*_. 

Em 

SEGO) DE REC3.31R0 

ViSTO 
Reitor 

1i. O,r 
ado-

F123330 
• 

MINISTERIO SRICULTURA 
sUPRRINTENDINCIS DO triSiNo AGIticm,A K VETO/MAIM 

OiVISÃO DE FISCALIZAÇÃO ESCOLAR E PROFISSIONAL 

kogistrado sob o no.  in iZLas fls.S do Lino 

no.  3%  pars o osorcleto da prollssio agronomic* no Brasil 

Rio de Janolro..25   do  • \n-LLYI-C>  do 19  4740 

OcitaniaL» 



• Cuieb; (Mt), 03 de 

A 

CIAT-bE DESENVOLVIMENTO bb ESTADd DE MATO GROSSO - CODEMAT 

NESTA 
, 

V.

PlItzedos Senhores: 

jrt 

Referencie : 

ri 

PEDIDO DE DEMISSAO 

if 

Formulo a presente pare solicitar-lhes demisso 

dezembrd` de 1 973. -4,4

CODSMA III 

Protect&  if/ ho076. 

Data 03-12 —15 

Protease 

do qua 

drp_de servidores dessa Companhia a partir deste data. 

Brim, que, se assim procedo, o faço por minha livre e 

espontanea vontade, no sendo movido por nenhum descontentamento com 

V. Sea., se necessArio, confirmarei perante a autoridade 
competente. 

Contando com e sua aquiescencia ao meu pedido, firmo-me 

Atenciosamente 

e.

REGONAL DO 

0 • 

A 4 
0E71973 

6 14)55°

Delegaci 

P r 
J.

Sot firmed° 
da ace:rdo coma ei 

12.12-156S 
sila 

ministerial 

de 14-11-63. 

ENGD.MAQA0 TADANO 



CIA, DE DESENVOLVIMENTO DO 141A0 DE MATO GROSSO -CODEMAT 

I i 
I i h) , c. 1
, , 

, 

DECLARACAO 

e. 

DECLARAMOS, para que produza os devidos fins 

direito pre o Engenheiro Agronomo MACAO TADANO, foi contratado em 

ag de abril de 1 967, pela Comissio de Desenvolvimento do Estado= 
do Mato Grosso, Autarquia Estadual extinta em 02 deldZeiro de 

1 068. Em 03 de Janeiro de 1 968, foi admitido pela Cia: de desen-

volvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT, quo lhe asseguroua 

o tempo em que serviu na citada Autarquia Estadual: 

Setor de Pessoal da Companhia de Desenvolvi. 

mento do Estado de Mato.Grosso -CODEMAT, em CuiabA (MT) , 

14 de dezembro de 1 973. 

VISTO: 

CODEMAT 

Econo. LUIZ ARLOS ARMANI 
DIRETOR ADMINISTRATIVO 

Vlldzio rruda Pinto 
Ch. de Sider de Peedoal 

••••••• 
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C 41) ID it 44 Ak 
Controle do Pessoal Contratado 

Natureza do Cargo ENGENHEIRO AGRÓNOMO

Data da Admissão  LQ/04/67 

Vencimentos(Remuneração)  RS-682,50 

Data da Saida 

I Nível  _  A. 

Anotações 

(Alterações Venctos e cargos) 

Em ag Ost o/67 — Mato= — 682 150

Em se tembr oZ67— Ch . Gab . — NC4— 950100(41947 )„ 

— Ph. Galt. —  65 0 00 

I4cLaestQL70 - Eing.R.Agr2 - WS-2.292,00 / 

Notire_  migAo  TADAN 0 
%. 

Profissão_xlmeatom  

• Estado CiVil 

Conjuge  VERA MARIA,  TAR.GA TADANO

Filhos ROBERTO TARGA TADANO 

Férias 
Ferindos adquiridos — Períodos de (Rao 

De id 4 /67a 12/04 /68 De15/12/79, a 3.3/01 /71 'N

12/04/68 _a 1 9/04/69  k 14/01 a 10_702_773: -  
12/04169 a 3.2/04/70  

 1.V.0.4/71/._es...10/914/71,277 

02:„La4..73

t . 



fevereiro 

41,0444 9ompanhia: .-

as Anotacaes 
• cra 

CLicencas, Imp. Sindical, advertências, etc.) • 

ar. 
• 

asBato/7at Sol rim-;.aagificrado para a 

sektx,irial.• et If der gear' o com a Re—

fill DA COIEWAT. 
- 

fastamento de suas fun 

s, para ?imitate eletivo de Deputa 
".7 

do, Estagual, conformealficio datado de 30/01/71 

sob protocolo nO 153/-71. 



3:12=MIV8I41 14:14MItI2XXAMMO3=141=3:WAIVIZIM8:1 

Ft; 
we 

yt,
8.1, 

404vo, 

44•0 

We 

.t 7; 
;%:141411:=8::: 

1:3?-• -,183ta ytt r&T,0114 3if 3i1131: 

FACULDADE CATÓLICA DE FILOSOFI DE CURITIBA 

e,,,044 de 

/t• , 711f 

/( /e 

CLIRITIB A PAFtANA 

Organizado pelos Cat uciantea de Curitiba 
Patrocinado pela loco/Jade Catódica de .7ilosolia de 'Curitiba 
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